

BOLETIM DE MEDIÇÃO

SERVIÇO:	ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS BÁSICOS E COMPLEMENTARES PARA IMPLANTAÇÃO/AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS COMUNIDADES KM 22 E KM 25 LOCALIZADAS NO PERÍMETRO IRRIGADO SENADOR NILO COELHO E MARIA TEREZA, NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$	76.553,65
LICITAÇÃO:	TOMADA DE PREÇO Nº 015/2020	CONTRATO Nº:	020/2021	
CONTRATADA:	JOTA BARROS PROJETOS E ACESSORIA TÉCNICA EIRELI	SALDO ANTERIOR :	R\$	11.599,84
MEDIÇÃO Nº 6	PERÍODO: 03/05/2022 a 17/06/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO :	R\$	591,26
		SALDO ATUAL :	R\$	11.008,58

DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS														
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS					DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO		
				UN.	QUANT.	PREÇO UNIT SEM BDI (R\$)	PREÇO UNIT COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	ACUMULADO MEDIÇÃO ANTERIOR	REALIZADO NO PERÍODO DE REFERÊNCIA	ACUMULADO ATÉ ESTA MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO ANTERIOR	REALIZADO NO PERÍODO DE REFERÊNCIA	ACUMULADO ATÉ ESTA MEDIÇÃO
01			SERVIÇOS DE CAMPO					R\$ 27.135,11				R\$ 21.513,84	R\$ -	R\$ 21.513,84
01.01			SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS					R\$ 10.914,87				R\$ 10.914,87	R\$ -	R\$ 10.914,87
01.01.01	-	CONTRATO	Mobilização e desmobilização da equipe topográfica	km	57,20	R\$ 1,55	R\$ 1,97	112,68	57,20	-	57,20	R\$ 112,68	R\$ -	R\$ 112,68
01.01.02	-	CONTRATO	Levantamento planialtimétrico semicadastral em áreas urbanizadas	km²	0,43	R\$ 7.568,56	R\$ 9.620,39	4.136,77	0,43	-	0,43	R\$ 4.136,77	R\$ -	R\$ 4.136,77
01.01.03	-	CONTRATO	Levantamento planialtimétrico semicadastral em áreas de expansão	km²	0,18	R\$ 5.434,26	R\$ 6.907,49	1.243,35	0,18	-	0,18	R\$ 1.243,35	R\$ -	R\$ 1.243,35
01.01.04	-	CONTRATO	Levantamento planialtimétrico semicadastral de faixa de exploração p/ implantação de adutora e locação e nivelamento de eixo - Faixa de 20m	km	4,96	R\$ 860,01	R\$ 1.093,16	5.422,07	4,96	-	4,96	R\$ 5.422,07	R\$ -	R\$ 5.422,07
01.02			SERVIÇOS GEOTÉCNICOS					R\$ 14.431,82				R\$ 8.810,54	R\$ -	R\$ 8.810,54
01.02.01	-	CONTRATO	Mobilização e desmobilização da equipe geotécnica	km	57,20	R\$ 2,69	R\$ 3,42	195,62	57,20	-	57,20	R\$ 195,62	R\$ -	R\$ 195,62
01.02.02	-	CONTRATO	Sondagem à percussão com SPT Ø2.1/2" - Perfuração e retirada de amostras	m	60,00	R\$ 87,50	R\$ 111,22	6.673,20	9,90	-	9,90	R\$ 1.101,08	R\$ -	R\$ 1.101,08
01.02.03	-	CONTRATO	Sondagem a trado manual Ø4" - Perfuração e retirada de amostras	m	100,00	R\$ 59,50	R\$ 75,63	7.563,00	99,35	-	99,35	R\$ 7.513,84	R\$ -	R\$ 7.513,84
01.03			ANÁLISE DE QUALIDADE DA ÁGUA BACTERIOLÓGICA					R\$ 354,84				R\$ 354,84	R\$ -	R\$ 354,84
01.03.01	-	CONTRATO	Coliformes totais	ensaio	3,00	R\$ 23,26	R\$ 29,57	88,71	3,00	-	3,00	R\$ 88,71	R\$ -	R\$ 88,71
01.03.02	-	CONTRATO	Contagem heterotrófica	ensaio	3,00	R\$ 23,26	R\$ 29,57	88,71	3,00	-	3,00	R\$ 88,71	R\$ -	R\$ 88,71
01.03.03	-	CONTRATO	Coliformes termotolerantes	ensaio	3,00	R\$ 23,26	R\$ 29,57	88,71	3,00	-	3,00	R\$ 88,71	R\$ -	R\$ 88,71
01.03.04	-	CONTRATO	E. coli	ensaio	3,00	R\$ 23,26	R\$ 29,57	88,71	3,00	-	3,00	R\$ 88,71	R\$ -	R\$ 88,71
01.04			ANÁLISE DE QUALIDADE DA ÁGUA FÍSICO-QUÍMICA					R\$ 1.433,58				R\$ 1.433,58	R\$ -	R\$ 1.433,58
01.04.01	-	CONTRATO	Análise físico-químico	ensaio	3,00	R\$ 375,94	R\$ 477,86	1.433,58	3,00	-	3,00	R\$ 1.433,58	R\$ -	R\$ 1.433,58
02			PROJETO DE ENGENHARIA (inclui: desenho detalhado, especificações de obra, memorial descritivo, memória de cálculo e planilha orçamentária)					R\$ 33.981,17				R\$ 32.640,23	R\$ 428,66	R\$ 33.068,89
02.01			PROJETO DE CAPTAÇÃO					R\$ 4.362,15				R\$ 4.080,36	R\$ 54,20	R\$ 4.134,56
02.01.01	-	CONTRATO	Coordenador	h	4,00	R\$ 81,53	R\$ 103,63	414,52	4,00	-	4,00	R\$ 414,52	R\$ -	R\$ 414,52
02.01.02	-	CONTRATO	Engenheiro Sanitarista	h	16,00	R\$ 52,65	R\$ 66,92	1.070,73	16,00	-	16,00	R\$ 1.070,72	R\$ -	R\$ 1.070,72
02.01.03	-	CONTRATO	Engenheiro Civil	h	16,00	R\$ 52,65	R\$ 66,92	1.070,72	16,00	-	16,00	R\$ 1.070,72	R\$ -	R\$ 1.070,72
02.01.04	-	CONTRATO	Técnico	h	20,00	R\$ 16,12	R\$ 20,49	409,80	20,00	-	20,00	R\$ 409,80	R\$ -	R\$ 409,80
02.01.05	-	CONTRATO	Desenhista projetista	h	20,00	R\$ 16,16	R\$ 20,54	410,80	20,00	-	20,00	R\$ 410,80	R\$ -	R\$ 410,80
02.01.06	-	CONTRATO	Digitador	h	20,00	R\$ 9,90	R\$ 12,58	251,60	20,00	-	20,00	R\$ 251,60	R\$ -	R\$ 251,60
02.01.07	-	CONTRATO	Veículo leve	chp	20,00	R\$ 17,78	R\$ 22,61	452,20	20,00	-	20,00	R\$ 452,20	R\$ -	R\$ 452,20
02.01.08	-	CONTRATO	Impressão A4	und	4,00	R\$ 0,15	R\$ 0,20	0,80	-	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 0,80	R\$ 0,80
02.01.09	-	CONTRATO	Encadernação	und	4,00	R\$ 4,20	R\$ 5,34	21,36	-	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 21,36	R\$ 21,36

BOLETIM DE MEDIÇÃO

SERVIÇO:	ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS BÁSICOS E COMPLEMENTARES PARA IMPLANTAÇÃO/AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS COMUNIDADES KM 22 E KM 25 LOCALIZADAS NO PERÍMETRO IRRIGADO SENADOR NILO COELHO E MARIA TEREZA, NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$	76.553,65
LICITAÇÃO:	TOMADA DE PREÇO Nº 015/2020	CONTRATO Nº:	020/2021	
CONTRATADA:	JOTA BARROS PROJETOS E ACESSORIA TÉCNICA EIRELI	SALDO ANTERIOR :	R\$	11.599,84
MEDIÇÃO Nº 6	PERÍODO: 03/05/2022 a 17/06/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO :	R\$	591,26
		SALDO ATUAL :	R\$	11.008,58

DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS					DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			% ACUMULADA
				UN.	QUANT.	PREÇO UNIT SEM BDI (R\$)	PREÇO UNIT COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	ACUMULADO MEDIÇÃO ANTERIOR	REALIZADO NO PERÍODO DE REFERÊNCIA	ACUMULADO ATÉ ESTA MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO ANTERIOR	REALIZADO NO PERÍODO DE REFERÊNCIA	ACUMULADO ATÉ ESTA MEDIÇÃO	
02.01.10	-	CONTRATO	Plotagem planta A1	und	4,00	R\$ 6,30	R\$ 8,01	32,04	-	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 32,04	R\$ 32,04	100,00%
02.01.11	-	CONTRATO	Mídia digital	und	2,00	R\$ 0,75	R\$ 0,95	1,90	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
02.01.12	-	CONTRATO	Anotação de responsabilidade técnica	und	2,00	R\$ 88,78	R\$ 112,84	225,68	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
													R\$ -		
02.02			PROJETO DE ADUÇÃO (Rede adutora e/ou elevatória - planta e perfil)					R\$ 8.007,98				R\$ 7.811,93	R\$ 81,30	R\$ 7.893,23	98,57%
02.02.01	-	CONTRATO	Coordenador	h	15,00	R\$ 81,53	R\$ 103,63	1.554,45	15,00	-	15,00	R\$ 1.554,45	R\$ -	R\$ 1.554,45	100,00%
02.02.02	-	CONTRATO	Engenheiro Sanitarista	h	30,00	R\$ 52,65	R\$ 66,92	2.007,61	30,00	-	30,00	R\$ 2.007,60	R\$ -	R\$ 2.007,60	100,00%
02.02.03	-	CONTRATO	Engenheiro Civil	h	18,00	R\$ 52,65	R\$ 66,92	1.204,56	18,00	-	18,00	R\$ 1.204,56	R\$ -	R\$ 1.204,56	100,00%
02.02.04	-	CONTRATO	Técnico	h	45,00	R\$ 16,12	R\$ 20,49	922,05	45,00	-	45,00	R\$ 922,05	R\$ -	R\$ 922,05	100,00%
02.02.05	-	CONTRATO	Desenhista projetista	h	45,00	R\$ 16,16	R\$ 20,54	924,30	45,00	-	45,00	R\$ 924,30	R\$ -	R\$ 924,30	100,00%
02.02.06	-	CONTRATO	Digitador	h	45,00	R\$ 9,90	R\$ 12,58	566,10	45,00	-	45,00	R\$ 566,10	R\$ -	R\$ 566,10	100,00%
02.02.07	-	CONTRATO	Veículo leve	chp	23,00	R\$ 17,78	R\$ 22,61	520,03	23,00	-	23,00	R\$ 520,03	R\$ -	R\$ 520,03	100,00%
02.02.08	-	CONTRATO	Impressão A4	und	6,00	R\$ 0,15	R\$ 0,20	1,20	-	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 1,20	R\$ 1,20	100,00%
02.02.09	-	CONTRATO	Encadernação	und	6,00	R\$ 4,20	R\$ 5,34	32,04	-	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 32,04	R\$ 32,04	100,00%
02.02.10	-	CONTRATO	Plotagem planta A1	und	6,00	R\$ 6,30	R\$ 8,01	48,06	-	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 48,06	R\$ 48,06	100,00%
02.02.11	-	CONTRATO	Mídia digital	und	2,00	R\$ 0,75	R\$ 0,95	1,90	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
02.02.12	-	CONTRATO	Anotação de responsabilidade técnica	und	2,00	R\$ 88,78	R\$ 112,84	225,68	1,00		1,00	R\$ 112,84	R\$ -	R\$ 112,84	50,00%
02.03			PROJETO DO SISTEMA DE TRATAMENTO (simplificado, convencional ou específico - inclui casa de química e linhas de produtos)					R\$ 9.670,56				R\$ 9.366,60	R\$ 76,36	R\$ 9.442,96	97,65%
02.03.01	-	CONTRATO	Coordenador	h	24,00	R\$ 81,53	R\$ 103,63	2.487,12	24,00	-	24,00	R\$ 2.487,12	R\$ -	R\$ 2.487,12	100,00%
02.03.02	-	CONTRATO	Engenheiro Sanitarista	h	40,00	R\$ 52,65	R\$ 66,92	2.676,81	40,00	-	40,00	R\$ 2.676,80	R\$ -	R\$ 2.676,80	100,00%
02.03.03	-	CONTRATO	Engenheiro Civil	h	16,00	R\$ 52,65	R\$ 66,92	1.070,72	16,00	-	16,00	R\$ 1.070,72	R\$ -	R\$ 1.070,72	100,00%
02.03.04	-	CONTRATO	Consultor Especialista	h	8,00	R\$ 52,65	R\$ 66,92	535,37	8,00	-	8,00	R\$ 535,36	R\$ -	R\$ 535,36	100,00%
02.03.05	-	CONTRATO	Técnico	h	40,00	R\$ 16,12	R\$ 20,49	819,60	40,00	-	40,00	R\$ 819,60	R\$ -	R\$ 819,60	100,00%
02.03.06	-	CONTRATO	Desenhista projetista	h	40,00	R\$ 16,16	R\$ 20,54	821,60	40,00	-	40,00	R\$ 821,60	R\$ -	R\$ 821,60	100,00%
02.03.07	-	CONTRATO	Digitador	h	40,00	R\$ 9,90	R\$ 12,58	503,20	40,00	-	40,00	R\$ 503,20	R\$ -	R\$ 503,20	100,00%
02.03.08	-	CONTRATO	Veículo leve	chp	20,00	R\$ 17,78	R\$ 22,61	452,20	20,00	-	20,00	R\$ 452,20	R\$ -	R\$ 452,20	100,00%
02.03.09	-	CONTRATO	Impressão A4	und	8,00	R\$ 0,15	R\$ 0,20	1,60	-	8,00	8,00	R\$ -	R\$ 1,60	R\$ 1,60	100,00%
02.03.10	-	CONTRATO	Encadernação	und	8,00	R\$ 4,20	R\$ 5,34	42,72	-	8,00	8,00	R\$ -	R\$ 42,72	R\$ 42,72	100,00%
02.03.11	-	CONTRATO	Plotagem planta A1	und	4,00	R\$ 6,30	R\$ 8,01	32,04	-	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 32,04	R\$ 32,04	100,00%
02.03.12	-	CONTRATO	Mídia digital	und	2,00	R\$ 0,75	R\$ 0,95	1,90	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
02.03.13	-	CONTRATO	Anotação de responsabilidade técnica	und	2,00	R\$ 88,78	R\$ 112,84	225,68	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

SERVIÇO:	ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS BÁSICOS E COMPLEMENTARES PARA IMPLANTAÇÃO/AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS COMUNIDADES KM 22 E KM 25 LOCALIZADAS NO PERÍMETRO IRRIGADO SENADOR NILO COELHO E MARIA TEREZA, NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 76.553,65
LICITAÇÃO:	TOMADA DE PREÇO Nº 015/2020	CONTRATO Nº:	020/2021
CONTRATADA:	JOTA BARROS PROJETOS E ACESSORIA TÉCNICA EIRELI	SALDO ANTERIOR :	R\$ 11.599,84
MEDIÇÃO Nº 6	PERÍODO: 03/05/2022 a 17/06/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO :	R\$ 591,26
		SALDO ATUAL :	R\$ 11.008,58

DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS					DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			% ACUMULADA
				UN.	QUANT.	PREÇO UNIT SEM BDI (R\$)	PREÇO UNIT COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	ACUMULADO MEDIÇÃO ANTERIOR	REALIZADO NO PERÍODO DE REFERÊNCIA	ACUMULADO ATÉ ESTA MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO ANTERIOR	REALIZADO NO PERÍODO DE REFERÊNCIA	ACUMULADO ATÉ ESTA MEDIÇÃO	
02.04			PROJETO DE RESERVAÇÃO					R\$ 5.287,24				R\$ 4.978,35	R\$ 81,30	R\$ 5.059,65	95,70%
02.04.01	-	CONTRATO	Coordenador	h	6,00	R\$ 81,53	R\$ 103,63	621,78	6,00	-	6,00	R\$ 621,78	R\$ -	R\$ 621,78	100,00%
02.04.02	-	CONTRATO	Engenheiro Sanitarista	h	24,00	R\$ 52,65	R\$ 66,92	1.606,09	24,00	-	24,00	R\$ 1.606,08	R\$ -	R\$ 1.606,08	100,00%
02.04.03	-	CONTRATO	Engenheiro Civil	h	12,00	R\$ 52,65	R\$ 66,92	803,04	12,00	-	12,00	R\$ 803,04	R\$ -	R\$ 803,04	100,00%
02.04.04	-	CONTRATO	Técnico	h	30,00	R\$ 16,12	R\$ 20,49	614,70	30,00	-	30,00	R\$ 614,70	R\$ -	R\$ 614,70	100,00%
02.04.05	-	CONTRATO	Desenhista projetista	h	30,00	R\$ 16,16	R\$ 20,54	616,20	30,00	-	30,00	R\$ 616,20	R\$ -	R\$ 616,20	100,00%
02.04.06	-	CONTRATO	Digitador	h	30,00	R\$ 9,90	R\$ 12,58	377,40	30,00	-	30,00	R\$ 377,40	R\$ -	R\$ 377,40	100,00%
02.04.07	-	CONTRATO	Veículo leve	chp	15,00	R\$ 17,78	R\$ 22,61	339,15	15,00	-	15,00	R\$ 339,15	R\$ -	R\$ 339,15	100,00%
02.04.08	-	CONTRATO	Impressão A4	und	6,00	R\$ 0,15	R\$ 0,20	1,20	-	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 1,20	R\$ 1,20	100,00%
02.04.09	-	CONTRATO	Encadernação	und	6,00	R\$ 4,20	R\$ 5,34	32,04	-	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 32,04	R\$ 32,04	100,00%
02.04.10	-	CONTRATO	Plotagem planta A1	und	6,00	R\$ 6,30	R\$ 8,01	48,06	-	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 48,06	R\$ 48,06	100,00%
02.04.11	-	CONTRATO	Mídia digital	und	2,00	R\$ 0,75	R\$ 0,95	1,90	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
02.04.12	-	CONTRATO	Anotação de responsabilidade técnica	und	2,00	R\$ 88,78	R\$ 112,84	225,68	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
02.05			PROJETO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO (Planta, perfil e detalhamento de nós)					R\$ 6.653,24				R\$ 6.402,99	R\$ 135,50	R\$ 6.538,49	98,28%
02.05.01	-	CONTRATO	Coordenador	h	10,00	R\$ 81,53	R\$ 103,63	1.036,30	10,00	-	10,00	R\$ 1.036,30	R\$ -	R\$ 1.036,30	100,00%
02.05.02	-	CONTRATO	Engenheiro Sanitarista	h	30,00	R\$ 52,65	R\$ 66,92	2.007,61	30,00	-	30,00	R\$ 2.007,60	R\$ -	R\$ 2.007,60	100,00%
02.05.03	-	CONTRATO	Técnico	h	50,00	R\$ 16,12	R\$ 20,49	1.024,50	50,00	-	50,00	R\$ 1.024,50	R\$ -	R\$ 1.024,50	100,00%
02.05.04	-	CONTRATO	Desenhista projetista	h	50,00	R\$ 16,16	R\$ 20,55	1.027,50	50,00	-	50,00	R\$ 1.027,50	R\$ -	R\$ 1.027,50	100,00%
02.05.05	-	CONTRATO	Digitador	h	50,00	R\$ 9,90	R\$ 12,58	629,00	50,00	-	50,00	R\$ 629,00	R\$ -	R\$ 629,00	100,00%
02.05.06	-	CONTRATO	Veículo leve	chp	25,00	R\$ 17,78	R\$ 22,61	565,25	25,00	-	25,00	R\$ 565,25	R\$ -	R\$ 565,25	100,00%
02.05.07	-	CONTRATO	Impressão A4	und	10,00	R\$ 0,15	R\$ 0,20	2,00	-	10,00	10,00	R\$ -	R\$ 2,00	R\$ 2,00	100,00%
02.05.08	-	CONTRATO	Encadernação	und	10,00	R\$ 4,20	R\$ 5,34	53,40	-	10,00	10,00	R\$ -	R\$ 53,40	R\$ 53,40	100,00%
02.05.09	-	CONTRATO	Plotagem planta A1	und	10,00	R\$ 6,30	R\$ 8,01	80,10	-	10,00	10,00	R\$ -	R\$ 80,10	R\$ 80,10	100,00%
02.05.10	-	CONTRATO	Mídia digital	und	2,00	R\$ 0,75	R\$ 0,95	1,90	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
02.05.11	-	CONTRATO	Anotação de responsabilidade técnica	und	2,00	R\$ 88,78	R\$ 112,84	225,68	1,00	-	1,00	R\$ 112,84	R\$ -	R\$ 112,84	50,00%
03			PROJETOS COMPLEMENTARES (inclui: desenho detalhado, especificações de obra, memorial descritivo, memória de cálculo e planilha orçamentária)					R\$ 15.437,37				R\$ 10.799,74	R\$ 162,60	R\$ 10.962,34	71,01%
03.01			PROJETO ELÉTRICO DE ALIMENTAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO, AUTOMATIZAÇÃO, COMANDO E PROTEÇÃO DE MOTORES					R\$ 6.418,96				R\$ 6.222,91	R\$ 81,30	R\$ 6.304,21	98,21%
03.01.01	-	CONTRATO	Coordenador	h	6,00	R\$ 81,53	R\$ 103,63	621,78	6,00	-	6,00	R\$ 621,78	R\$ -	R\$ 621,78	100,00%
03.01.02	-	CONTRATO	Engenheiro Sanitarista	h	6,00	R\$ 52,65	R\$ 66,92	401,53	6,00	-	6,00	R\$ 401,52	R\$ -	R\$ 401,52	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

SERVIÇO:	ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS BÁSICOS E COMPLEMENTARES PARA IMPLANTAÇÃO/AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS COMUNIDADES KM 22 E KM 25 LOCALIZADAS NO PERÍMETRO IRRIGADO SENADOR NILO COELHO E MARIA TEREZA, NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$	76.553,65
LICITAÇÃO:	TOMADA DE PREÇO Nº 015/2020	CONTRATO Nº:	020/2021	
CONTRATADA:	JOTA BARROS PROJETOS E ACESSORIA TÉCNICA EIRELI	SALDO ANTERIOR :	R\$	11.599,84
MEDIÇÃO Nº 6	PERÍODO: 03/05/2022 a 17/06/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO :	R\$	591,26
		SALDO ATUAL :	R\$	11.008,58

DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS					DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			% ACUMULADA
				UN.	QUANT.	PREÇO UNIT SEM BDI (R\$)	PREÇO UNIT COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	ACUMULADO MEDIÇÃO ANTERIOR	REALIZADO NO PERÍODO DE REFERÊNCIA	ACUMULADO ATÉ ESTA MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO ANTERIOR	REALIZADO NO PERÍODO DE REFERÊNCIA	ACUMULADO ATÉ ESTA MEDIÇÃO	
03.01.03	-	CONTRATO	Engenheiro Civil	h	6,00	R\$ 52,65	R\$ 66,92	401,52	6,00	-	6,00	R\$ 401,52	R\$ -	R\$ 401,52	100,00%
03.01.04	-	CONTRATO	Engenheiro Eletricista	h	36,00	R\$ 59,83	R\$ 76,05	2.737,80	36,00	-	36,00	R\$ 2.737,80	R\$ -	R\$ 2.737,80	100,00%
03.01.05	-	CONTRATO	Técnico	h	30,00	R\$ 16,12	R\$ 20,49	614,70	30,00	-	30,00	R\$ 614,70	R\$ -	R\$ 614,70	100,00%
03.01.06	-	CONTRATO	Desenhista projetista	h	30,00	R\$ 16,16	R\$ 20,54	616,20	30,00	-	30,00	R\$ 616,20	R\$ -	R\$ 616,20	100,00%
03.01.07	-	CONTRATO	Digitador	h	30,00	R\$ 9,90	R\$ 12,58	377,40	30,00	-	30,00	R\$ 377,40	R\$ -	R\$ 377,40	100,00%
03.01.08	-	CONTRATO	Veículo leve	chp	15,00	R\$ 17,78	R\$ 22,61	339,15	15,00	-	15,00	R\$ 339,15	R\$ -	R\$ 339,15	100,00%
03.01.09	-	CONTRATO	Impressão A4	und	6,00	R\$ 0,15	R\$ 0,20	1,20	-	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 1,20	R\$ 1,20	100,00%
03.01.10	-	CONTRATO	Encadernação	und	6,00	R\$ 4,20	R\$ 5,34	32,04	-	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 32,04	R\$ 32,04	100,00%
03.01.11	-	CONTRATO	Plotagem planta A1	und	6,00	R\$ 6,30	R\$ 8,01	48,06	-	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 48,06	R\$ 48,06	100,00%
03.01.12	-	CONTRATO	Mídia digital	und	2,00	R\$ 0,75	R\$ 0,95	1,90	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.01.13	-	CONTRATO	Anotação de responsabilidade técnica	und	2,00	R\$ 88,78	R\$ 112,84	225,68	1,00	-	1,00	R\$ 112,84	R\$ -	R\$ 112,84	50,00%
03.02			PROJETO DE AUTOMAÇÃO E CONTROLE, REDES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO E TELEFONE					R\$ 4.132,70				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.02.01	-	CONTRATO	Coordenador	h	4,00	R\$ 81,53	R\$ 103,63	414,52	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.02.02	-	CONTRATO	Engenheiro Sanitarista	h	-	R\$ 52,65	R\$ 66,92	0,00	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.02.03	-	CONTRATO	Engenheiro Civil	h	4,00	R\$ 52,65	R\$ 66,92	267,68	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.02.04	-	CONTRATO	Engenheiro Eletricista	h	24,00	R\$ 59,83	R\$ 76,05	1.825,20	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.02.05	-	CONTRATO	Técnico	h	20,00	R\$ 16,12	R\$ 20,49	409,80	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.02.06	-	CONTRATO	Desenhista projetista	h	20,00	R\$ 16,16	R\$ 20,54	410,80	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.02.07	-	CONTRATO	Digitador	h	20,00	R\$ 9,90	R\$ 12,58	251,60	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.02.08	-	CONTRATO	Veículo leve	chp	12,00	R\$ 17,78	R\$ 22,61	271,32	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.02.09	-	CONTRATO	Impressão A4	und	4,00	R\$ 0,15	R\$ 0,20	0,80	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.02.10	-	CONTRATO	Encadernação	und	4,00	R\$ 4,20	R\$ 5,34	21,36	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.02.11	-	CONTRATO	Plotagem planta A1	und	4,00	R\$ 6,30	R\$ 8,01	32,04	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.02.12	-	CONTRATO	Mídia digital	und	2,00	R\$ 0,75	R\$ 0,95	1,90	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.02.13	-	CONTRATO	Anotação de responsabilidade técnica	und	2,00	R\$ 88,78	R\$ 112,84	225,68	-	-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.03			PROJETO ESTRUTURAL					R\$ 4.885,71				R\$ 4.576,83	R\$ 81,30	R\$ 4.658,13	95,34%
03.03.01	-	CONTRATO	Coordenador	h	6,00	R\$ 81,53	R\$ 103,63	621,78	6,00	-	6,00	R\$ 621,78	R\$ -	R\$ 621,78	100,00%
03.03.02	-	CONTRATO	Engenheiro Civil	h	30,00	R\$ 52,65	R\$ 66,92	2.007,60	30,00	-	30,00	R\$ 2.007,60	R\$ -	R\$ 2.007,60	100,00%
03.03.03	-	CONTRATO	Técnico	h	30,00	R\$ 16,12	R\$ 20,49	614,70	30,00	-	30,00	R\$ 614,70	R\$ -	R\$ 614,70	100,00%
03.03.04	-	CONTRATO	Desenhista projetista	h	30,00	R\$ 16,16	R\$ 20,54	616,20	30,00	-	30,00	R\$ 616,20	R\$ -	R\$ 616,20	100,00%





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 096D-0AA0-1AE8-AB4A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ CLAUDIO JOSE QUEIROZ BARROS (CPF 744.XXX.XXX-49) em 26/08/2022 14:08:41 (GMT-03:00)
Emitido por: AC DIGITALSIGN RFB G2 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ LUCAS GONZAGA DE OLIVEIRA (CPF 047.XXX.XXX-45) em 30/08/2022 16:22:23 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RAFAEL NEPONUCENO BATISTA (CPF 067.XXX.XXX-00) em 05/09/2022 08:41:38 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ERENITA ROSA DA SILVA XAVIER (CPF 297.XXX.XXX-49) em 13/09/2022 20:18:21 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/096D-0AA0-1AE8-AB4A>